2022年 11月 17日

各 位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株 式 会 社 ス リ ー ・ デ ィ ー ・ マ ト リ ッ ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役 新 井 友 行

電 話 番 号 03（3511）3440

ドイツにおけるPuraStat販売体制の変更に関するお知らせ

当社欧州子会社の 3-D Matrix Europe SAS は、NICOLAI MEDIZINTECHNIK GmbH(以下、

「NICOLAI」)とドイツにおける PuraStatの代理店契約の終了を合意し、NICOLAIとの代理店契約に

基づく来年２月末までの移行期間後は FUJIFILM EUROPE B.V.（以下、「FUJIFILM」）との欧州全域

における代理店契約のもとでドイツにおける PuraStatの販売活動を進めることとなりましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．ドイツにおける販売体制変更の内容、理由

NICOLAIは 2016年 12月よりドイツでの消化器内視鏡領域を対象として PuraStatの販売を開始

し、中小病院を中心にユーザー数を伸ばし、ドイツを当社製品の欧州での最大市場に成長させまし

た。その実績から 2019年に当社が FUJIFILMと欧州全域における代理店契約を締結した後も、ドイツ

に関しては NICOLAIとの協業を継続しておりましたが、FUJIFILMのもとで PuraStatのビジネスが順

調に伸びてきていることから、FUJIFILM一社に欧州での消化器内視鏡領域事業を集約する方がより

大きなシナジーを見込めると判断し、今般販売体制を見直すこととなりました。

今後は FUJIFILM との欧州における既存のパートナーシップをドイツにも拡張し、FUJIFILM が保有

する顧客基盤及びドイツ全域を網羅する営業体制を活用し、大学病院や中核病院から地域病院までカ

バレッジを広げ新規顧客数を拡大させるとともに、ドイツの主要学会でのプロモーション活動（講演、

企業スポンサーセッション、ライブケース等）を共同で行うことによる PuraStatの市場からの認知度

及び理解度を向上させることにより、当社の消化器内視鏡領域のビジネスの成長を加速させることを

計画しております。

２．今後の見通し

今後販売管理費の範囲内で軽微な費用は発生しますが、通期業績への影響は軽微です。通期業績に

影響が生じる場合には速やかに開示させて頂きます

以  上